
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«24 » мая  2022 г.       № 509 

 

О проведении обучающего семинара 

«Реализация требований, обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

В соответствии с требованиями к кадровым условиям ФГОС и письмом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан №653/22 от 

20.01.2022 «Об обучении педагогических работников по вопросам обновления 

ФГОС, 

приказываю: 

1. Провести 19 августа 2022 года (начало в 8.30) обучающий семинар для 

учителей, преподающих в 2022/2023 учебном году в 1 и 5 классах по 

соответствующим предметам (далее-семинар), на тему «Реализация 

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» на 

базе общеобразовательных учреждений города Буинска согласно 

приложению 1. 

2. Директорам ОУ обеспечить участие в обучающем семинаре учителей 

согласно приложенным спискам. 

3. Директору МБОУ «СОШ №1» города Буинска РТ обеспечить участие на 

обучающем семинаре педагогов, преподающих в 1-2, 5-6 классах в 2022-

2023 учебном году. 

4. Ответственными за организацию обучающего семинара назначить 

методистов МКУ «Управление образования Буинского муниципального 

района».  

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно - методической работе 

А.Р.Бикчантаеву. 

 

  



И.З. Загрутдинова ,88437435530 

Приложение  к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

№509  от 24.05.2022 

 

График проведения обучающего семинара по теме «Реализация требований, 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

Предметы 
Кол-во 

учителей Тьюторы по ФГОС 
Методисты-

кураторы  
 

Место 
проведения 

Русский язык и 
литература 
Родной (русский) 
язык 

39 1.Замалиева Равия 
Равиловна, МБОУ 
"Гимназия № 5" 
2.Гайнуллина Наталья 
Владимировна, МБОУ 
"СОШ  №1 с УИОП" 
3.Алиуллова Резеда 
Рамиловна, МБОУ 
"Лицей №2" 

Гафурова М.Г. МБОУ 
"Гимназия имени 
М.М. Вахитова"   

Математика 

37 1.Шакирова Светлана 
Николаевна, МБОУ 
"Алькеевская ООШ  " 
2.Мулеева Анастасия 
Юрьевна, МБОУ 
"Лицей №2" 
3.Шамгунова Гульнара 
Наилевна, МБОУ 
"Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)" 
4.Караваева Ирина 
Александровна,МБОУ 
" СОШ  имени 
академика Р З. 
Сагдеева"  
5.Сафина Рамиля 
Рамиловна, МБОУ 
"Кайбицкая ООШ  " 

Хусниева И.И. МБОУ "Лицей 
№2" 

 

История 
 
ОДНКНР 

34 1.Латыпов Ильдар 
Лензович, МБОУ 
"Больше-Фроловская 
ООШ" 
2.Казначеева Надежда 
Юрьевна, МБОУ 
"Гимназия № 5" 
3.Арбузова Нургиза 
Аллямовна, МБОУ 
"Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)" 
4. Малышева Татьяна 
Васильевна, МБОУ 
"Бюргановская СОШ»   

Еремеева З.А. МБОУ " СОШ  
имени академика 
Р З. Сагдеева"  

 



Биология 

26 1.Каримова Лилия 
Закариевна, МБОУ 
"Лицей №2" 
2.Попондополо Оксана 
Петровна, МБОУ " 
СОШ  имени 
академика Р З. 
Сагдеева" 

Загрутдинова 
И.З. 

МБОУ " СОШ  
имени академика 
Р З. Сагдеева"  

 

География 

21 Мингалиева Ильмира 
Равильевна МБОУ 
"Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)" 

Загрутдинова 
И.З. 

МБОУ " СОШ  
имени академика 
Р З. Сагдеева"  

 

Иностранные 
языки 

40 1.Исхакова Венера 
Наиловна, МБОУ 
"Гимназия имени 
М.М. Вахитова"   
2.Чугунова Олеся 
Петровна, МБОУ 
"Протопоповская 
СОШ  " 
3.Абзалилова Эндже 
Фаритовна, МБОУ 
"Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)" 
4.Сафина Айзиря 
Рустямовна, МБОУ 
"Гимназия № 5" 

Гафурова М.Г. МБОУ 
"Гимназия имени 
М.М. Вахитова"   

Родной 
(татарский) язык 
и литература 

42 1.Салахутдинова 
Гузель Сагитовна, 
МБОУ "Лицей №2" 
2.Исмагилова 
Гульнара Тагировна. 
МБОУ "Гимназия 
имени М.М. Вахитова"   

Салахова Л.Т. МБОУ "СОШ 
№1 г.Буинска"   

Родной ( 
чувашский) язык 
и литература 

 Мукасева Светлана 
Алексеевна,  МБОУ 
«Альшиховская СОШ» 
Андреева Лариса 
Анатольевна, МБОУ 
"Верхнелащинская 
ООШ" 

Салахова Л.Т. МБОУ "СОШ 
№1 г.Буинска"   

Физическая 
культура 

32 
Владимиров Владимир 

Валерьевич, МБОУ 
«Камбродская ООШ» 

Махмутова Д.Д. МБОУ "Лицей-
интернат (школа 
для одаренных 

детей)" 

Музыка 

12 
Ятокина Ксения 

Сергеевна, МБОУ 
"СОШ  №1 с УИОП" 

Фахрутдинова 
А.Ф. 

МБОУ "Лицей-
интернат (школа 
для одаренных 

детей)" 

Изобразительное 
искусство 

12 Валиахметова Алсу 
Касымовна, 

Фахрутдинова 
А.Ф. 

МБОУ "Лицей-
интернат (школа 



МБОУ "Лицей №2" для одаренных 
детей)" 

Технология 

24 1.Шадрина Наталья 
Александровна , 
МБОУ "Гимназия № 
5" 
2.Заббарова Альфия 
Ринатовна, МБОУ 
"Адав-Тулумбаевская 
СОШ  " 

Ярхунова Р.П. МБОУ "Лицей 
№2" 

 

Начальные 
классы 

48 1.Константинова 
Наталья 
Александровна,МБОУ 
"Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)" 
2.Петухова Татьяна 
Борисовна, МБОУ 
"СОШ  №1 с УИОП"  
3.Ахметшина Лейля 
Сулеймановна, МБОУ  
"Нижне-Наратбашская 
ООШ" 
4.Федорова Галина 
Владимировна, МБОУ  
"Бюргановская СОШ" 
5.Давыдова Светлана 
Геннадьевна, МБОУ  
"СОШ имени 
академика Р З. 
Сагдеева" 

Гайнуллина Л.Ф. МБОУ "Лицей-
интернат (школа 
для одаренных 

детей)" 

 

 

 

 

 

 


